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Remissyttrande över dialogunderlaget till Rumslig 
strategi för Östergötland 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar  
 
att   förslaget till svar godkänns som Region Örebro läns svar till Region 
Östergötland. 

Sammanfattning 
Den rumsliga strategin preciserar den rumsliga inriktningen i 
utvecklingsstrategin genom att ge en fördjupad bild av hur Östergötland 
fungerar idag och bör knytas samman i framtiden.  
Region Örebro län sätter värde på dialogen med Östergötland och konstaterar 
att det tycks finnas en samsyn över regiongränsen beträffande vad som kan 
anses vara en hållbar framtida bebyggelsestruktur. Region Örebro län framför 
förslag på möjliga kompletteringar av materialet som illustrerar Östergötlands 
utveckling i den storregionala kontexten.  

Ärendebeskrivning 
Region Östergötland arbetar med regional rumslig planering för att 
åstadkomma en långsiktig hållbar utveckling. Arbetet har pågått under lång tid, 
bland annat under namnet Strukturbild för Östergötland. För att tydliggöra 
kopplingen till arbetet som en del av det regionala utvecklingsarbetet kallas det 
nu Rumslig strategi för Östergötland. En dialogversion av strategin är nu 
tillgänglig för synpunkter. Ärendet ska alltså inte likställas med en remiss.   

Rumslig strategi för Östergötland är en del av Utvecklingsstrategin för 
Östergötland. Den har ett östgötskt perspektiv, men med utblick över 
administrativa gränser för att ta tillvara på de funktionella sambanden som 
finns idag och som kommer kunna utvecklas i framtiden till år 2040. 

https://www.regionostergotland.se/contentassets/bc519112d92649679e73574b960e902f/dialog-version-rumslig-strategi-2023_01_05.pdf
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Den rumsliga strategin preciserar den rumsliga inriktningen i 
utvecklingsstrategin genom att ge en fördjupad bild av hur Östergötland 
fungerar idag och bör knytas samman i framtiden. Strategin tar avstamp i det 
utvecklingsuppdrag som regionen har genom Lagen om regionalt 
utvecklingsansvar och förordningen om regionalt tillväxtarbete. 

Den rumsliga strategin för Östergötland ska presentera en väl avvägd rumslig 
inriktning för Östergötland (strukturbild) som visar en tydlig prioritering av 
olika platsers funktioner och relationer. 

Rumslig strategi har ett östgötskt perspektiv och är vägledande i frågor av 
mellanregional och mellankommunal karaktär samt ger inspel till framtida 
regional och nationell planering. 

Strategin består av strukturbilder i olika skalnivåer med tillhörande principer. 
Principerna innehåller prioriteringar för att nå målbilden om goda livsvillkor i 
Östergötland och strukturbilderna visar hur principerna kan tolkas i de olika 
skalnivåerna; storregional och regional nivå samt närgeografin. De perspektiv 
som visas i strukturbilderna är strukturerande i sin skalnivå. 

 

Bedömning 
De generella principer som formulerats om hur en rumslig strategi ska tas fram 
stämmer väl överens med intentionen i Region Örebro läns egen strukturbild av 
förutsättningar för framtida bebyggelse. Det är enligt Region Örebro län 
positivt att det finns en samsyn över regiongränsen beträffande vad som kan 
anses vara en hållbar framtida bebyggelsestruktur.  

En fråga som väckts vid läsningen är hur den rumsliga strategin ska arbetas in i 
den regionala utvecklingsstrategin i samband med att den senare revideras. Ska 
det förstås som att den rumsliga strategin i framtiden inte utgör ett eget 
dokument? 

Strategin ska även fungera vägledande i frågor av mellanregional karaktär. 
Illustrationen på sidan 20 åskådliggör också hur primära arbetsområden 
sträcker sig in i andra län. Region Örebro län vill därför ställa frågan om detta 
också kan inbegripa dialog med närliggande kommuner till Östergötlands 
grannlän, som Hallsberg och Askersund.?  

Region Örebro län bedömer också att en karta som visar mer detaljer kring 
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Östergötlands utomlänsliga sammanhang skulle kunna komplettera materialet 
men också utgöra en tillgång för Örebro län. Det kunde i förekommande fall 
illustrera vilka kommuner som länet angränsar till samt påvisa hur utomlänsliga 
förhållanden påverkar Östergötlands förutsättningar till bebyggelseutveckling. 

Som en annan tänkbar komplettering föreslår Region Örebro län att Region 
Östergötland överväger att tillföra en karta över tillgång till bredband/ 
uppkoppling för att påvisa möjligheterna till digital tillgänglighet eftersom det 
över tid bör bli mer betydelsefullt för bebyggelseutvecklingen.  

Den rumsliga strategin har fokus på persontransporter med tåg. Region Örebro 
län ser positivt på att strategin betonar att kopplingen till Örebro behöver 
stärkas i ett 2040-perspektiv, eftersom dubbelspåret då är på plats, men 
bedömer att relationen Örebro-Mjölby med beräknade 30-36 dubbelturer per 
dag kan vara något för optimistisk. 

Region Örebro län efterfrågar förtydliganden om var andra näraliggande frågor 
och processer kan komma att hanteras, till exempel RV 51 och RV 50.  

Region Örebro län ber att få tacka för möjligheten att delta i dialogen om 
Rumslig struktur för Östergötland. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Region Örebro läns remissyttrande har ingen inverkan på dessa perspektiv.  
 

Ekonomi 
Remissyttrandet innebär inga ekonomiska åtaganden för Region Örebro län. 
 

Uppföljning 
Det bedöms inte vara motiverat att följa upp remissyttrandet.  

 

Underlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2023-03-27 

Remissyttrande över dialogunderlag till Rumslig strategi för Östergötland 
 
Remiss- Dialogversion Rumslig strategi för Östergötland 

Bilaga 1. Remiss- Missiv och sändlista 
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Bilaga 2. Remiss- Inbjudan dialog 

Bilaga 3. Remiss- Rumslig strategi 

 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör  
 

Skickas till: 
registrator@regionostergotland.se 
RÖ 2022/10319 
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